REQUERIMENTO nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio
Lima Aragão Filho, extensivo ao Ilmo. Sr. Marcelo Cumaru – Secretário Municipal de
Infraestrutura e Meio Ambiente, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para
que seja realizado serviço de iluminação da comunidade de Cacimba de Baixo, Sítio Porteiras e
Carrapicho.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da iluminação é necessária para garantir mais segurança e visibilidade

aos moradores. A via apresenta trechos com luminárias queimadas e outros sem qualquer
iluminação. A intervenção contribuirá para a prevenção de crimes e a valorização do espaço
público.

Essa solicitação reflete as demandas da comunidade local, que necessita de uma
infraestrutura adequada para atender às suas necessidades diárias. Portanto, solicitamos que esta
ação seja tratada com a devida prioridade, a fim de assegurar o desenvolvimento urbano e o bem-
estar dos munícipes.

Sala das Sessões, 7 de julho de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-07-07T11:32:04-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480